REQUERIMENTO Nº
522
, DE 2011

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso IX, da XIII Consolidação do Regimento Interno, seja consignada na ata de nossos trabalhos manifestação de pesar pelo falecimento, em 12 / 04 / 2011 da Sra. Adélia Corsi da Silva.

Requeiro, ainda, que desta manifestação se dê ciência ao Srs. Vitor, Percival, João, Carlos, Lazaro, Vitor Filho, Ivo e Dimas e demais familiares e pessoas próximas a esta líder comunitária, na Rua Cordão de São Francisco, 1288, Vila Aimoré – Itaim Paulista, em São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A dona de casa e amiga Adélia, nascida em 26 de Julho de 1927, foi uma líder comunitária ativa. Moradora do bairro do Itaim Paulista por 59 anos, sempre fez parte de movimentos sociais para o engrandecimento de sua região.

Possuiu uma vida sempre dedicada à sua família, amigos e à toda comunidade em geral.

E por isso faz-se necessária a homenagem deste parlamentar ressaltando o seu pesar pela perda de tão nobre pessoa.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Moura

SPL - Código de Originalidade: 1006203 140411 1637